
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

20.04.2023.         sēdes protokols Nr.5., 89.p.  

LĒMUMS Nr.305 

Par centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas tarifiem 

 Skrīveru pagasta Skrīveru, Zemkopības institūta un Klidziņas ciemu  

administratīvajās teritorijās          
 

   Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem pakalpojumus, tai skaitā ūdensapgādi un 

kanalizāciju. Aizkraukles novada dome ir izveidojusi kapitālsabiedrību, kas nodrošina minētos 

pakalpojumus Skrīveru pagastā.  

Starp Aizkraukles novada pašvaldību un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Skrīveru 

saimnieks” (reģ. Nr.58703000641, juridiskā adrese: Daugavas iela 37, Skrīveri, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads) 2022.gada 17.janvārī noslēgts līgums Nr.6.1/22/33 par ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu Aizkraukles novada Skrīveru pagasta Skrīveru, Zemkopības 

institūta un Klidziņas ciemu administratīvajā teritorijā. 

Ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 16.jūnija lēmumu Nr.413 (protokols Nr.14., 53.p.) 

“Par centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifiem Aizkraukles novada 

Skrīveru pagasta Skrīveru, Zemkopības institūta un Klidziņas ciemu administratīvajās teritorijās” 

tika : 

1) noteikts centralizētās ūdensapgādes tarifs 1.089 euro/m3 bez PVN; 

2) noteikts centralizētās kanalizācijas pakalpojumu tarifs 2.311 euro/m3 bez PVN. 

Aizkraukles novada pašvaldība 2023.gada 6.martā saņēmusi un iepazinusies ar sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Skrīveru saimnieks” iesniegtajiem materiāliem (reģistrēts pašvaldībā 

06.03.2023. Nr.3.6/23/17) pakalpojumu sniegšanas tarifu pārskatīšanai un noteikšanas 

nepieciešamībai Skrīveru pagasta Skrīveru, Zemkopības institūta un Klidziņas ciemu 

administratīvajās teritorijās. 

Pamatojums tarifu paaugstināšanai – straujais energoresursu izmaksu pieaugums, kas nebija 

iekļauts esošajos tarifos, kā arī personāla izmaksu pieaugums, kas veidojās līdz ar minimālās algas 

pieaugumu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 5.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu, Ministru 

kabineta 2016.gada 22.marta noteikumiem Nr.174 “Noteikumi par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu un lietošanu” un Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumiem 

„Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” 9.punktu, atklāti balsojot: ar 13 

balsīm “PAR” (Leons LĪDUMS, Ingūna GRANDĀNE, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Uģis 

RUBENIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Evija VECTIRĀNE, Andris ZĀLĪTIS, 

Aigars LUKSS, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Einārs ZĒBERGS), “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt ar 2023.gada 1.augustu Aizkraukles novada Skrīveru pagasta Skrīveru, Zemkopības 

institūta un Klidziņas ciemā centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas tarifus šādā apmērā: 

1.1. centralizētās ūdensapgādes tarifu: 1.377 euro/m3 bez pievienotās vērtības nodokļa; 

1.2. centralizētās kanalizācijas pakalpojumu tarifu: 3.408 euro/m3 bez pievienotās 

vērtības nodokļa. 



2 

 

2. Uzdot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Skrīveru saimnieks" informēt ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumu saņēmējus (iedzīvotājus un uzņēmumus) par ūdensapgādes un 

kanalizācijas tarifu maiņu ar 2023.gada 1.augustu. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

ūdensapgādes un kanalizācijas tarifus pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv un 

Aizkraukles novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Aizkraukles novada Vēstis”. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Skrīveru saimnieks”  

valdes loceklis. 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 

http://www.aizkraukle.lv/

